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Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 30. oktober 2018 stillet følgende 
spørgsmål nr. 66 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Martin Henriksen (DF). 
 

Spørgsmål nr. 66: 
”Vil ministeren oplyse om kontrollen med udenlandsk arbejdskraft efter ministe-
rens opfattelse er tilstrækkelig, set i lyset af 3F’s artikel om filippinsk arbejdere hy-
ret gennem et datterselskab i Polen (jf. »Afsløring: Filippinske arbejdere bor i 

slumlejr i Danmark«, www.fagbladet3F.dk, den 29. oktober 2018)?” 
 

Svar: 
Der skal ikke være tvivl om, at det er helt afgørende, at der er ordnede forhold på 
arbejdsmarkedet i Danmark.  

 
Regeringens støtte til Folketingsvedtagelse V5 viser regeringens opmærksomhed 
på den konkrete problemstilling og interesse i at styrke kontrollen i Danmark.  

 
Derudover spiller indsatsen for ordnede forhold på arbejdsmarkedet en afgørende 
rolle med den fælles myndighedsindsats med politiet, Arbejdstilsynet og skatte-
myndighederne i spidsen. Det viser aktionen i Padborg med al tydelighed. 

 
Derfor prioriteter regeringen indsatsen for ordnede forhold. Det har vi bekræftet 
med en række finanslovsaftaler – senest med aftalen for 2018. Vi vil som led i de 

igangværende finanslovsforhandlinger for næste års finanslov styrke indsatsen for 
ordnede forhold. 

 
Det følger af den danske arbejdsmarkedsmodel, at myndighederne har til opgave at 
sikre, at lovgivningen overholdes, mens parterne har til opgave at sikre løn- og ar-
bejdsvilkår – det gælder både i forhold til danske og udenlandske virksomheder. 
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Jeg har sammen med transportministeren har haft en konstruktiv drøftelse om sa-
gen med arbejdsmarkedets parter den 23. november 2018. Det er aftalt, at parterne i 

fællesskab vil bidrage til at finde løsninger.  
  
I øvrigt vedrører sagen komplekse problemstillinger med forskellige regel-

sæt. Derfor har regeringen desuden nedsat en arbejdsgruppe, der skal se nærmere 
på de problemstillinger sagen giver anledning til. Der skal blandet andet ses på, om 
der kan gennemføres yderligere tiltag, der skal sikre, at sager som denne ikke kan 

lade sig gøre fremover. 

 
 

Venlig hilsen 
 
 

 
 
Troels Lund Poulsen 

 


